Договор № /

о передаче имущества на безвозмездное временное пользование

г.Нижнекамск «// >пЬ(Ы л2Ъ\6.

АО «ТАНЕКО» именуемое в дальнейшем "Ссудодатель", в лице заместителя
генерального директора по кадрам и общим вопросам Пархоменко Сергея
Васильевича, действующего на основании доверенности № 102/01-14 от
16.07.2015 г., с одной стороны и муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан именуемое в дальнейшем
"Ссудополучатель", в лице директора Шамшудиновой Гульфии Насиховны,
действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Ссудодатель передает Ссудополучателю для обучения учащихся, в
безвозмездное временное пользование музыкальные инструменты,
музыкальное оборудование (далее -  «Имущество») согласно перечню
(Приложение №1), а Ссудополучатель принимает в безвозмездное временное
пользование и обязуется вернуть «Имущество» в том состоянии, в котором их
получил, с учетом нормального износа.

1.2. Стоимость передаваемых «Имущество» составляет 867 500,00
(Восемьсот шестьдесят семь тысяч пятьсот руб. 00 коп.) рублей.

1.3. На момент подписания настоящего договора «Имущество»,
передаваемые по настоящему договору, принадлежат Ссудодателю на праве
собственности, не заложены, на них не наложен арест, и они не являются
предметом исков третьих лиц.

1.4. Передаваемые по настоящему договору «Имущество»
Ссудополучатель будет использовать для обучения учащихся.

2. Порядок передачи имущества

2.1. «Имущество» поставляется на склад Ссудополучателя и принимаются
им на хранение, о чем составляется акт приема-передачи имущества
(Приложение №2).

2.2. «Имущество» передается Ссудодателем Ссудополучателю в
течение пяти рабочих дней с даты подписания обеими сторонами акта приема-
передачи имущества.

2.3. Акт приема-передачи имущества подписывается уполномоченными
лицами Ссудодателя и Ссудополучателя, что свидетельствует о передаче
«Имущество» Ссудополучателю в безвозмездное временное пользование.

3. Срок безвозмездного временного пользования

3.1. Срок безвозмездного временного пользования «Имущество»
составляет 5 лет с момента принятия Ссудополучателем «Имущество» в
пользование и подписания акт приема-передачи имущества.

3.2. Срок безвозмездного временного пользования может быть сокращен
только по соглашению сторон.

3.3. Согласно пункту 2 статьи 621 Гражданского кодекса Российской
Федерации, если Ссудополучатель продолжает пользоваться «Имуществом»
после истечения срока договора при отсутствии возражений со стороны
Ссудодателя, договор считается возобновленным на тех же условиях на
неопределенный срок.

4. Обязанности Ссудодателя

4.1. Ссудодатель обязуется:

- передать «Имущество» Ссудополучателю в безвозмездное временное
пользование в сроки, указанные в пункте 2.1 настоящего договора, в полностью
смонтированном состоянии и пригодном к эксплуатации, по передаточному
акту.

5. Обязанности Ссудополучателя

Ссудополучатель обязуется:

- использовать полученное «Имущество» в соответствии с его целевым
назначением, указанным в п. 1.4 настоящего договора;

- бережно относиться к полученным в пользование «Имуществом»,
поддерживать его в исправном рабочем состоянии, производить своими силами
и за свой счет текущий и капитальный ремонт;

- обеспечить сохранность переданного «Имущества» в течение срока действия
настоящего договора;

- за свой счет обеспечивать «Имущество» запасными частями, необходимыми
для их нормальной эксплуатации;

- по окончании срока действия настоящего договора вернуть «Имущество» в
том состоянии, в котором оно было получено, с учетом нормального износа и в
технически исправном состоянии;

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств
по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

7. Порядок возврата имущества

7.1. По истечении срока безвозмездного временного пользования
«Имуществом» .Ссудополучатель обязан передать его Ссудодателю в день
окончания срока по передаточному акту.

10. Подписи, адреса и реквизиты сторон

Ссудодатель: Ссудополучатель:

АО «ТАНЕКО»
423570, Республика Татарстан,
г. Нижнекамск, промышленная зона,
ИНН 1651044095
КПП 168150001
Филиал «банковский центр
«ТАТАРСТАН»
Банка ЗЕНИТ (ОАО)» г. Казань
Р/с 407 028 109 000 910 008 66
К/с 301 018 102 000 000 007 02
БИК 049 205 702

М Б У Д О  «ДЕТСКАЯ Ш К О П А  ИСКУССТВ»
ИНН 1651020721 КПП 165101001

р/с ЛБГ 310740092, ЛБЗ 310740092
ГРКЦ НБ РТ Банка России г.Казань

БИК 049205001 ОГРН 1021602513437
423571, РФ, РТ, г.Нижнекамск,

пр. Мира, д. 45
Тел.: (8555) 36-45-11, 36-51-36

Заместитель генерального директора
по кадрам и общим вопросам

Директор
МБУ ДО «Детская школа искусств»

к
/Г.Н.Шамшудинова

Приложение №2 к Договору №
о передаче имущества на
безвозмездное временное пользование
от « 7/ 201 в года

Акт
приема-передачи имущества

АО «ТАНЕКО», именуемая в дальнейшем "Ссудодатель", в лице
заместителя генерального директора по кадрам и общим вопросам Пархоменко
Сергея Васильевича, действующего на основании доверенности № 102/01-14
от 16.07.2015 г., с одной стороны и муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем
"Ссудополучатель", в лице директора Шамшудиновой Гульфии Насиховны,
действующего на основании Устава, с другой стороны принимает в
безвозмездное временное пользование «Имущество», в соответствии с
перечнем имущества (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью
договора.

Настоящий акт является неотъемлемой частью указанного договора.

Заместитель генерального директора Директор
Г;Д 0;«Детская школа искусств»

Щ /Г.Н.Шамшудинова

Приложение №1 к Договору № о
передаче имущества на безвозмездное
временное пользование
от «М 201 в года

Перечень
передаваемых «Имущество»

для безвозмездного временного пользования

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е  и н стр у м ен та К оличество ,
ш т.

С ум м а,
руб.

И того ,
руб.

1. Г  и т ар а  O v a tio n 1 80 000 ,00 80 000,00
2. Г и т ар а  F ram u s 1 45 000 ,00 45 000,00
3. Г  и т ар а  W arw ick 1 45 000 ,00 45 000,00
4. Б ар аб ан ы  R o lan d 1 120 0000 ,00 120 000,00
5. П р о ц ессо р  эф ф ек то в  L ine 6

P O D  H D  400
2 30 000 ,00 60 000,00

6. П р о ц ессо р  эф ф ек то в  E B S
M icro b ass  II

1 15 000 ,00 15 000,00

7. С и н тезато р  K org 1 72 000 ,00 72 000,00
8. М икрофонКос1е 1 30 000 ,00 30 000,00
9. М и к р о ф о н  N ad y 1 15 000 ,00 15 000,00
10. М и к р о ф о н  S hure 1 10 000 ,00 10 000,00
11. У си л и тел ь  д л я  н ау ш н и ко в 1 20 000 ,00 20 000,00
12. М и к ш ер н ы й  п у л ьт  Y am ah a 1 25 0  000 ,00 250  000,00
13. К о м п ью тер  H P 1 30 000 ,00 30 000,00
14. М о н и то р  S am su n g 1 10 000 ,00 10 000,00
15. Н о у тб у к  H P 1 25 000 ,00 25 000,00
16. П р о ц ессо р  эф ф ек то в  Z o o m 1 30 000 ,00 30 000,00
17. М и к р о ф о н н ая  сто й к а 3 1 500 ,00 4 500,00
18. С етево й  ф и л ьтр  А Р С 4 1 500 ,00 6 000,00

И Т О Г О : X X 867 500,00

Заместитель генерального директора
но кадрдм и общим вопросам

В 0 /^/|щПархоменко
О??У сД

’65104,5 д^ л ° //

Директор
г детская школа искусств»

/Г.Н.Шамшудинова